CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 808/2019

Implantação 	de 	abastecedouro
comunitário na Linha Giacomini, no
Distrito de Vila Nova.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de um
abastecedouro comunitário na Linha Giacomini, no Distrito de Vila Nova.

A falta dessa infraestrutura gera grandes dificuldades aos agricultores da
Linha, os quais não têm local apropriado para abastecer os seus pulverizadores e
fazer o uso adequado de manejo e manipulação de agrotóxico.

Pelo exposto, tendo em vista o considerável número de propriedades
rurais que fariam uso do referido abastecedouro, pede-se que sejam tomadas as
medidas necessárias a fim de melhorar a infraestrutura agrícola do local, atendendo
assim inúmeros produtores rurais, dando-lhes, por conseguinte, melhores condições
de trabalho, valorizando desta forma esse importante setor produtivo.

SALA DAS SESSÕES, 1° de outubro de 2019.

LIDO E DESPACh1.
S 	 45

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DB1217826C70AD7FA17D32DA87AE3610 CODIGO DO DOCUMENTO: 028126
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 808/2019
AUTORIA: Ver. Renato Reimann